RESULTADO PRELIMINAR - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL 03/2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio do Departamento
de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Edital de Homologação das
Inscrições e Resultado Preliminar para o Curso de Formação Inicial em Agente de Inclusão Educacional
de Estudantes com Transtorno do Espectro Autista - TEA  do Campus Porto Velho Calama, a nível de
formação inicial,  a ser realizado conforme disposto nos itens a seguir.

A relação do quadro de inscritos está apresentada por índice regressivo de pontuação aferida
pela Comissão Avaliadora e seguindo os critérios de desempate.

Salientamos que para as 20 vagas previstas para a comunidade externa e 10 para comunidade
interna, as vagas ocupadas constam na tabela como status de inscrição DEFERIDA, e os demais, que irão
compor o cadastro reserva deste edital, constam com CLASSIFICADO (A).

1. COMUNIDADE EXTERNA - 20 VAGAS
1.1 Inscrições Deferidas

Nº CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO (Status) PONTUAÇÃO GERAL
01 Glaucia de Souza Lima DEFERIDA 90

02 ANNE CRISTIANNE DIAS DE LIMA
VIANA DEFERIDA 80

03 Gabriel Mathias Carneiro Leão DEFERIDA 80
04 Lara Caroline estolano de Andrade DEFERIDA 80
05 Vanusa Soares Brito DEFERIDA 80
06 Gleiciene Correia de Gois DEFERIDA 80
07 Rafaela Pereira Soares DEFERIDA 80
08 Jéssica Leigue Marinho DEFERIDA 80
09 FERNANDA LOPES DOS SANTOS DEFERIDA 80
10 Stefanny Martins Lopes de Araújo DEFERIDA 80
11 Matilde Pereira da silva DEFERIDA 70
12 Maria Lucideane da Silva DEFERIDA 70
13 Aparecida Barbosa de Oliveira Maciel DEFERIDA 70
14 MARLENE AMERICA DA SILVA DEFERIDA 70
15 Vanilza de Souza Lima DEFERIDA 70
16 LAIZ DE FRANÇA MOREIRA LINHARES DEFERIDA 70
17 lenir zoe shreder da silva DEFERIDA 70
18 LUCIANA NUNES DE SOUZA GUSMÃO DEFERIDA 70

19 MARICÉLIA CUNHA SAMPAIO DE
SOUZA DEFERIDA 70

20 Tania Maria Leão Damasceno DEFERIDA 70
21 Ana Paula Neres Alexandre do Nascimento CLASSIFICADO(A) 70
22 ELANE SILVA DO NASCIMENTO CLASSIFICADO(A) 70

23 MARIA TERESA CASTELO BRANCO
CORREIA DE MIRANDA CLASSIFICADO(A) 70

24 ROSANA DE MELO MORAIS CLASSIFICADO(A) 70
25 MARILEI MENDES LIMA FREITAS CLASSIFICADO(A) 70
26 Maxsamara Leite Silva CLASSIFICADO(A) 70
27 Marlise Cruz da Silva CLASSIFICADO(A) 70
28 Neidiele de Miranda Maia CLASSIFICADO(A) 70
29 Maírle Sousa Santos Bitencourt CLASSIFICADO(A) 70
30 Alisson Martins Albino CLASSIFICADO(A) 70

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/02/2021

31 Luana Regina Oliveira Velozo CLASSIFICADO(A) 70
32 TAINÁ PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO(A) 70
33 ANIELE LEIGUE MARINHO CLASSIFICADO(A) 70
34 ANA CLÁUDIA VALDERAMOS CLASSIFICADO(A) 70
35 Fabiane Siveris Back CLASSIFICADO(A) 70
36 Laiany Souza Bezerra CLASSIFICADO(A) 70

37 THAIANE FERNANDA BORGES DA
COSTA CLASSIFICADO(A) 70

38 Luana Priscila de Oliveira CLASSIFICADO(A) 70
39 Íris Maria de Sousa Martins CLASSIFICADO(A) 70
40 Débora Aline Souza Nascimento CLASSIFICADO(A) 70
41 Edflásio de Souza Lourenço CLASSIFICADO(A) 70
42 Julyanne Evelyn Queiroz da Rocha Rodrigues CLASSIFICADO(A) 70
43 Angela Tomaz de Jesus Rossi CLASSIFICADO(A) 70
44 Taynara Bonfim Riquiere LOurenço CLASSIFICADO(A) 70
45 Louane Rocha Linhares CLASSIFICADO(A) 70
46 Rosiana Vilas Boas Santos CLASSIFICADO(A) 70
47 Denira Spanamberg CLASSIFICADO(A) 70
48 Margareth Ferreira Bezerra CLASSIFICADO(A) 60
49 Ruth Ferreira Bezerra CLASSIFICADO(A) 60
50 MARILÉIA REIS SILVA CLASSIFICADO(A) 60
51 ELIANE DOMINGOS DE JESUS CLASSIFICADO(A) 60
52 EDILANIA REGINALDO ALVES CLASSIFICADO(A) 60
53 PATRICIA GUEDES NOGUEIRA CLASSIFICADO(A) 60
54 Vera Celina Elvira Aranda Johnson CLASSIFICADO(A) 60
55 Maria Deiviane dos Santos Freitas CLASSIFICADO(A) 60
56 bruna luana ferreira CLASSIFICADO(A) 60
57 Adriana da Silva Ramalho CLASSIFICADO(A) 60
58 Daniele conceição costa CLASSIFICADO(A) 60
59 Jéssica Camila Lima Soares CLASSIFICADO(A) 60
60 Rayane Martins Vieira CLASSIFICADO(A) 60
61 Kelly Patricia Da Cruz Torres CLASSIFICADO(A) 60

1.2 Inscrições Indeferidas
A lista abaixo relaciona todos os inscritos que tiveram suas inscrições indeferidas por não

cumprir com o solicitado no edital, seja preenchimento dos anexos, bem como envio de documentação que
comprovasse a pontuação.

CANDIDATO (A)

Roseli da Silva Gomes Mota

Brenna Sabrina Ribeiro Lopes

Rosângela Nogueira Gama Marcião

Felicia Elleres Cavalcante

Adriana Freire das chagas

BIANCA GIMAQUE BURITI

Deilton Tourinho Silva

Vanusa Melo

aluizio de sousa carvalho

GILSON BRITO RODRIGUES DA SILVA

Cristiane Sousa Santos

FRANCINEIDE RIBEIRO MIRANDA

Raquely Bianca Barros Da Silva

SANDRA MARIA DE JESUS FREITAS

MAGDA HERNANDES MAZALI DE ABREU

Elza Vieira Rocha

SANDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Joana da Costa

Erika de Souza Gomes

Gabriel Mathias Carneiro Leão

Alessandra Jesus Gomes

Francimaura Miranda de Souza

Francinéia Maia Gomes

Márcio Arthur Moura Machado Pinheiro

Erika de Souza Gomes

Solange Angelica de Oliveira

Leilane Alfaia Vieira

Meriele dos santos de Almeida

CLEIDIANE LABORDA DA SILVA

Lucilene Pereira da Silva

Cláudia Nascimento lins Corrêa da Silva

Gleiciane Souza Pereira

MATEUS MANU DA SILVA

Aline Mariane Freitas de Castro

Jane Lane Barbosa Lôbo

Cleonice Lima

Célia Maciel Peres

Graciele Silva De Castro

Taynara Bonfim Riquiere Lourenço

Fabíola de Souza da Conceição

Ana Cristina de Oliveira

FERNANDA RODRIGUES CARDOSO

RUTH DANIELA AREVALO GUTIERREZ

Claudenice Frocel

Juliane lima de castro

Zilandia Barbosa de Almeida

Geane Bentes de Oliveira

Miriam Bomfim Ferreira

Edvaldo Lourenço da Silva

Alíson Oliveira da Silva

Michele Trindade de Souza Santos

IONEIDE ROCHA BARBOSA SOARES

Josivane Mirles lima de Matos

Dimitri Andrey Scarinci

Marília da Silva Chaves

João Roberto Pereira

Daiane Mara Frank De Siqueira Andrade

Elizama Áquila Mendes Dantas

Eliana Drumond de Carvalho Silva

Joice kely Ribeiro Ferreira

Vanilza Aparecida lorbieski

Edilamar Caetano da Costa da Silva

Vera Lucia de Oliveira Nobre

Vera Lúcia Gomes de Lima

Marília da Silva Chaves

Veronica Cardoso do Ó

ERICA SILVA RODRIGUES

Thaiana Vianna Coelho

ANA CACIA BALBINO DA SILVA

Maria Leiliane de Brito

Mariceia Santana Amorim

Jane Lane Barbosa Lôbo

Verônica Honorato Monteiro

MARCOS BATINGA FERRO

Patricia dos Santos Oliveira Espinosa

Laura Ohana Cantanhêde Moura

Daiane Gonçalves de Almeida

CIRLENE BARBOSA DOS SANTOS

Rilma Pereira da Silva

Herlanio Jose de Jesus

Maria Cristina de Oliveira

Vanderléia Barbosa Lopes

Maria Daiana Barbosa Nogueira Batalha

ANTONIO RICARDO C. DE SOUZA

ADÉLIA PEREIRA SANTOS

Angela Castro Menezes

Suzete Martins da Silva

UTEMARA CRISTINA E SILVA PAIVA

Vilma Jerdlicka

Marcley da Luz Marques

Maria do Socorro dos Santos Damaso

Fabiano Sales de Aguiar

josiléia fernandes

Karina de Queiroz Alveres Mendes

Claudiléia Brígido Fernandes Mateus

Danieli Feliciano da Silva

ISADORA FERRUGEM BEZERRA

BRUNA NAJAYRA FLORES GONÇALVES

Joelma Mendes Arruda

MYLLA CHRYSTIE CASTRO SANTOS

Maria de Fatima Gomes da silva souza

Jeane Diogo Pereira dos Santos

Wilcilayne Ribeiro Prestes

Noemi Pacheco

Marco Paulo Bastos Souto Vieira Sales

Audilene de lima leão

KARLA GLERIA VECCHI

Irisneide de Oliveira Fernandes

Herika de Oliveira

Alcione gomes de Medeiros

Angela Maria da Silva Viana

JAILMA RAMOS SILVA

FABIO MOURA SOUSA

Elenice Libório

Talita Simão de Almeida

Carla Tainara Sales da Silva

Diandra ferandin felipe

Carla Elaine de Assis

Raimunda Sales Correa

Geysa Emanuely dos Santos

Cássia LuanaDiogenes Flores

VALDINA AGUIAR PINHEIRO

Rosemeiri Teixeira Lima

Elenilza lima dos santos oliveira

Elissandra Barreto de Oliveira de Alcantara

CLÁUDIA DA SILVA SOARES

Leirileia Ramos Gonçalves

Andréia da Silva Souza

Casada

SUZANE SAMARA AMARAL DE LIMA

Glauciane Borges e Silva

Elisandra Félix Sales

Cristyane Borges de Souza Rocha

Neuza Pereira de Oliveira

JANDIRA PEREIRA DA SILVA

Andrea alessandra cardoso dos santos

Beatriz Lima

Juciléia Katia Ribeiro Ferreira

ALESSANDRA ODETE BEZERRA DE SOUZA

Dilma Bazán Ortiz

Patricia Almeida Moraes

Verônica Rodrigues Tomaz Godinho

Noemi Pacheco

Claudia regina pereira do nascimento

Francielly dos Santos Ramalho

Maria Sheila Veloso de Araujo Costa

Ágata Camila Aires dos Santos de Souza

Donatilha Augustinho de Carvalho Lima

Luciana Silva de Souza

Diana Cândida Dias

Amanda Adriele de Oliveira Genoino

Kátia Regina Beltrão Alves Schultz

Elaine Luiz Gomes Moura

Ingrid da Silva Costa

Catiane Lemos da Silva Pantoja Meireles

Carla De Lima Bastolla

FRANCK LOPES FRANCO

CATARINA LESSA DE CARVALHO TERHORST RAUBER

Lusilene Mariano de Sá Ritzel

JOSILENE DA COSTA FERREIRA

MARIA JOSE PEREIRA DA ROCHA

2. COMUNIDADE INTERNA - 10 VAGAS
2.1 Inscrições Deferidas

Nº CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO (Status) PONTUAÇÃO GERAL
01 Aurea Vieira Teixeira DEFERIDA 80
02 Cleiton Henrique da Silva Souza DEFERIDA 80
03 Amanda Chaves da Silva DEFERIDA 80
04 Elza de Souza Honda DEFERIDA 70
05 Vandeci Dias de Santana Fava DEFERIDA 70
06 luzia cabrera cardinas rodrigues DEFERIDA 70
07 EDEILÂNIA LISBÕA DE OLIVEIRA DEFERIDA 70
08 Doris Gomes Barbosa DEFERIDA 70
09 Eduardo Joreu de Oliveira Freitas DEFERIDA 70
10 Eliana dos Santos Bezerra DEFERIDA 70
11 ALEXSSANDRA ROZENDO DA SILVA CLASSIFICADO(A) 70
12 Sofia de Paula Reis Sousa CLASSIFICADO(A) 70
13 Laudir Taonira de Oliveira Karitiana CLASSIFICADO(A) 60
14 THAINARA FARIAS RODIRGUES CLASSIFICADO(A) 60
15 Gabriele Maia Bezerra CLASSIFICADO(A) 60

2.2 Inscrições Indeferidas
A lista abaixo relaciona todos os inscritos que tiveram suas inscrições indeferidas por não

cumprir com o solicitado no edital, seja preenchimento dos anexos, bem como envio de documentação que
comprovasse a pontuação.

CANDIDATO (A)

Heline Abreu Braga do Nascimento

ALEXSSANDRA ROZENDO DA SILVA

Irailde da Siva Andrade

Maria Pereira da Silva

VALDIRENE GOMES SOUSA

ANA LUCIA DOS SANTOS SILVA

Nadine de Biagi Souza Ziesemer

Jessica de França

George Flávio Costa Barros

Glicia de Souza Pereira

Anailde Rosa dos Santos

Raimunda Eliana Martins da Silva

José Bento da Silva

Jhenyfer Paula Fernandes Rodrigues

Carla Adriane Rodrigues Botelho

Leticia Gomes Stedile

Glicia de Souza Pereira

MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DE OLIVEIRA ROSILHO

Dalete Régis de Lima

Vanilde Gonçalves de Sousa Oliveira

Maria Eliselma Pereira da silva Muller

Liliene Ferreira da Silva

Joilson Mendes Arruda

OLIETE APARECIDA DA SILVA SIQUEIRA

ROSECLER BORGHETI

Francisca Chagas dos Santos

Niris Aparecida da Silva

Manoel Sampaio Schiavi

Ana Teresa De Oliveira Siqueira

AMANDA VICTÓRIA PESTANA CARNEIRO

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
11/02/2021, às 19:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1171313
e o código CRC 0C2420D0.

Referência: Processo nº 23243.000544/2021-57 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1171313

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0